[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление
от 11.09.2018 № 1034
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского                     городского поселения от 13.12.2016 № 1382 «Об оплате труда работников                         муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского                                   городского поселения»
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, в соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения  от 13.12.2016 № 1382 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.12.2016 № 1382 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е., заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Голояд Т.С., ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
Глава Зерноградского
городского поселения                                                                                А. И. Платонов
Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского  городского поселения
от  11.09.2018 №  1034
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.12.2016 № 1382 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Зерноградского городского поселения»
1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1. В положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений  Зерноградского городского поселения, по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений» и «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры» пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Выплата к должностному окладу (ставке заработной платы) за выслугу лет устанавливается руководителям, специалистам и служащим муниципальных учреждений в зависимости от общего количества лет, проработанных в государственных и муниципальных учреждениях, унитарных предприятиях сферы культуры.

Размеры выплаты за выслугу лет:

от 1 года до 3 лет – 5 процентов;

от 3 до 5 лет – 10 процентов;

от 5 до 10 лет – 15 процентов;

от 10 до 15 лет – 20 процентов;

свыше 15 лет – 30 процентов.
Изменение размера выплаты за выслугу лет производится со дня достижения отработанного периода, дающего право на увеличение размера, если документы, подтверждающие отработанный период, находятся в учреждении, или со дня представления работником необходимого документа, подтверждающего отработанный период.
При включении в стаж работы отдельных периодов трудовой деятельности (службы)  для установления (изменения) размера указанной выплаты:

время службы в армии по призыву (обязательная служба) не включается в стаж работы для установление выплаты.

время службы на воинской должности, а также военная служба по контракту, включаются  в стаж работы.

в стаж работы засчитывается период работы в бюджетных учреждениях республик, входящих в состав СССР до 31.12.1991 года включительно.

периоды, когда работник был зарегистрирован в качестве безработного в центре занятости населения, не включаются в стаж работы.

отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет засчитываются  в стаж работы.

2
Осуществление выплаты производится в пределах имеющихся средств по фонду оплаты труда. Решение об установлении (изменении) выплаты должно приниматься комиссией, созданной в учреждении, в состав которой рекомендуется включить члена представительного органа работников (первичной профсоюзной организации, профсоюзного комитета).

Указанные выше положения рекомендуется закрепить в локальных актах муниципальных учреждений.»

Ведущий специалист                                                     Е. Н. Ефремова

3